Ministério da Fazenda

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 565/2026/CAFIN

CENTESIMA NONA NOVACAO
ESPÉCIE: Contrato 565/2026/CAFIN da Centesima Nona Novacao de Dívida. PARTES: a
Uniao e a Empresa Gestora de Ativos S.A - EMGEA, VALOR; 4.365.522,70 (quatro milhões
trezentos e sessenta e cinco mil quinhentos e vinte e dois reais e setenta centavos)
PROCESSO SEI No: 17944.004366/2025-67, DATA DA CELEBRACAO: 30 de janeiro de 2026.
REPRESENTANTES: pela Uniao, FILIPE SARPA DE CASTRO PEIXOTO SAMPAIO, Procurador da
Fazenda Nacional; pela EMGEA; JOSE CARLOS ALVES, Diretor, FERNANDO DAMATA

[...]

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2026 - UASG 170116

Número do Contrato: 24/2025.
Nº Processo: 10707.720396/2024-97.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA RFB NA 7A RF. Contratado: 16.941.560/0001-
80 - FENDER ENGENHARIA LTDA. Objeto: Reajuste do valor global do contrato SRRF07 nº
24/2025 de R$ 797.384,55 (setecentos e noventa e sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais
e cinquenta e cinco centavos) para R$ 854.701,67 ( oitocentos e cinquenta e quatro mil,
setecentos e um reais e sessenta e sete centavos). Valor do apostilamento R$ 57.317,12 (
cinquenta e sete mil, trezentos e dezessete reais e doze centavos). Vigência: 26/09/2025 a
24/05/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 854.701,67. Data de Assinatura:
02/02/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2026).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 8ª REGIÃO FISCAL

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE SÃO PAU LO / G U A R U L H O S